
衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目招标公告

（招标编号：HNXZ-2023-ZBO1-XMZB-0726-2）

       
项目所在地区：湖南省,衡阳市

一、招标条件

    

本衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目已由项目审批/核准/备案机

关批准，项目资金来源为国有资金75万元，招标人为湖南湘投天然气投资有限

公司衡阳分公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：详见附件

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    (001)衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目;  

三、投标人资格要求

    

(001衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目)的投标人资格能力要求：

1 

本次招标要求投标人须具有与本招标项目相应的服务能力，并具备以下资格要

求：

1.1资质要求：投标人须具备建设行政主管部门颁发的综合资质或化工石油工程

监理乙级（含）及以上级。

1.2财务要求：提供2022年度经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，

包括资产负债表、损益表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件。

1.3业绩要求：投标截止时间前36个月内具有单项合同5公里及以上长输油气管

道（Φ250mm及以上或6.3MPA及以上（输气管道压力须达到6.3MPA及以上））监

理业绩。（提供合同及（或）中标通知书（如有）复印件）。

1.4信誉要求：被“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”网站列入失信被执

行人和重大税收违法案件当事人名单的，不得参与本项目投标。

1.5项目负责人的资格要求：项目负责人（总监理工程师）须具备化工石油工程

Administrator
7-1



专业国家注册监理工程师资格；不得在其他工程项目从事监理、项目管理或者

技术咨询服务；

1.6其他主要人员要求：拟任专业监理工程师应持有国家监理工程师注册证书或

省部级监理工程师岗位证书（其中：拟任造价专业监理工程师应持有国家注册

造价工程师执业资格证书；拟任NDT专业监理工程师须同时具有RT、UT、PTⅡ级

及以上证书；拟任专业监理员应持有省级监理员岗位证书，其证书应能通过互

联网查询真伪。监理部关键岗位人员数量必须满足工程监理需要，至少应配备

总监理工程师、专业监理工程师（应包括质量控制、HSE、造价控制、进度控制

、NDT、穿跨越、线路、站场、焊接及防腐等岗位人员）及监理员，在施工过程

中根据实际情况听从业主的调配；监理部关键岗位人员的注册证书、岗位资格

证书注明的单位名称应与投标人一致，并提供投标截止前连续6个月投标人为其

交纳的社保证明。专业监理工程师、监理员不得同时在二个及以上的项目中任

职或兼职。监理公司的人员和设备，在执行合同其间应保持相对固定，并持续

地在本项目现场进行监理工作。

2 

本次招标不接受（接受或不接受）联合体投标。联合体投标的，应满足下列要

求：      /。

3  其他要求：/;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2023年11月24日 08时00分到2023年12月01日 17时00分

获取方式：长沙市芙蓉区东二环1139号湖南国际商务中心2楼2056室获取招

标文件。持以下资料购买招标文件：（1）法定代表人授权委托书(附法定代表

人身份证明)、个人身份证。招标文件每套售价600元，递交投标文件时缴纳，

售后不退。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年12月14日 09时30分

递交方式：长沙市芙蓉区东二环1139号湖南国际商务中心二楼2049室纸质

文件递交

六、开标时间及地点

Administrator
7-2



开标时间：2023年12月14日 09时30分

开标地点：长沙市芙蓉区东二环1139号湖南国际商务中心二楼2049室

七、其他

    详见附件

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为/。

九、联系方式

   招 标 人：湖南湘投天然气投资有限公司衡阳分公司                         

   地    址：湖南省衡阳市珠晖区东阳渡街道金松村                             

   联 系 人：刘女士                             

   电    话：0734-8223837                              

   电子邮件：/                             

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司

   地    址： 长沙市芙蓉区东二环一段1139号湖南国际商务中心2楼2056室

   联 系 人： 鞠桔、李超、王维宇

   电    话： 0731-84446410转2457

   电子邮件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
7-3

Administrator
袁军

Administrator
总



衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目招标公告

1. 招标条件

本招标项目衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目已由湖南省发

展和改革委员会（项目审批、核准或备案机关名称） 

以湘发改能源【2023】96号）（批文名称及编号）  批准建设，项目业主为   

湖南湘投天然气投资有限公司衡阳分公司 ，建设资金来自  企业自筹  

（资金来源），出资比例为   100%   ，招标人为   

湖南湘投天然气投资有限公司衡阳分公司。项目已具备招标条件，现对该项目

的  

衡东燃气发电项目天然气专供管道工程监理项目（服务名称）进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1项目概况：衡东燃气发电项目天然气专供管道工程位于衡阳市衡东县境

内，线路总体走向由东南向西北敷设，起于新粤浙潜江—

韶关管线湖南段老头冲阀室，终点到达大浦工业园内电厂计量站，并在电厂计

量站与大浦末站之间设置互联互通管线。管线全长约9.36km，其中老头冲阀室

至老头冲首站段管线长度为0.68km，设计压力10MPa，管径D323.9，设计输气能

力19×104m3/h（标准参比条件：101.325KPa，15℃），采用L360N无缝钢管；

老头冲首站至电厂计量站管线长度为8.2km，设计压力6.3MPa，管径D508，设计

输气能力19×104m3/h（标准参比条件：101.325KPa，15℃），采用L360N高频

焊(HFW)管；电厂计量站至大浦末站互联互通管线长度为0.48km，设计压力6.3M

Pa，管径D273，设计输气能力10×104m3/h（标准参比条件：101.325KPa，15℃

），采用L360N直缝高频焊钢管。

全线设老头冲首站和电厂计量站2座站场。其中老头冲首站包括进出站阀组

和发球装置等相关工艺设备管道及配套设施，为无人值守站。电厂计量站包括

进出站阀组、分输过滤、计量、反输功能、清管收球等相关工艺设备管道及配

套设施，为有人值守站。

2.2 

Administrator
7-4



招标范围：包括衡东燃气发电项目天然气专供管道工程线路及场站施工、阀室、穿跨越等

所有工程项目施工准备阶段、施工过程阶段、竣工验收阶段、投产试运行阶段、缺陷责任

期（缺陷责任周期为24个月）全过程的监理服务（详见监理服务的范围与内容）及设备监

造服务。自签订合同之日起至工程竣工决算及工程所有资料移交至委托人归档完毕之日。

3. 投标人资格要求

3.1 

本次招标要求投标人须具有与本招标项目相应的服务能力，并具备以下资格要

求：

3.1.1资质要求：投标人须具备建设行政主管部门颁发的综合资质或化工石

油工程监理乙级（含）及以上级。

3.1.2财务要求：提供2022年度经会计师事务所或审计机构审计的财务会计

报表，包括资产负债表、损益表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复

印件。

3.1.3业绩要求：投标截止时间前36个月内具有单项合同5公里及以上长输

油气管道（Φ250mm及以上或6.3MPA及以上（输气管道压力须达到6.3MPA及以上

））监理业绩。（提供合同及（或）中标通知书（如有）复印件）。

3.1.4信誉要求：被“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”网站列入失信被执

行人和重大税收违法案件当事人名单的，不得参与本项目投标。

3.1.5项目负责人的资格要求：项目负责人（总监理工程师）须具备化工石

油工程专业国家注册监理工程师资格；不得在其他工程项目从事监理、项目管

理或者技术咨询服务；

3.1.6其他主要人员要求：拟任专业监理工程师应持有国家监理工程师注册

证书或省部级监理工程师岗位证书（其中：拟任造价专业监理工程师应持有国

家注册造价工程师执业资格证书；拟任NDT专业监理工程师须同时具有RT、UT、

PTⅡ级及以上证书；拟任专业监理员应持有省级监理员岗位证书，其证书应能

通过互联网查询真伪。监理部关键岗位人员数量必须满足工程监理需要，至少

应配备总监理工程师、专业监理工程师（应包括质量控制、HSE、造价控制、进

度控制、NDT、穿跨越、线路、站场、焊接及防腐等岗位人员）及监理员，在施

工过程中根据实际情况听从业主的调配；监理部关键岗位人员的注册证书、岗

Administrator
7-5



位资格证书注明的单位名称应与投标人一致，并提供投标截止前连续6个月投标

人为其交纳的社保证明。专业监理工程师、监理员不得同时在二个及以上的项

目中任职或兼职。监理公司的人员和设备，在执行合同其间应保持相对固定，

并持续地在本项目现场进行监理工作。

3.2 

本次招标不接受（接受或不接受）联合体投标。联合体投标的，应满足下列要

求：      /。

3.3  其他要求：/

4.技术成果经济补偿

本次招标对未中标人投标文件中的技术成果 

不给予（给予或不给予）经济补偿。

给予经济补偿的，招标人将按如下标准支付经济补偿费：/。

5. 招标文件的获取

5.1 

请从2023年11月24日～2023年12月1日时止（北京时间，下同）每天上午8:30-

12：00，下午2:00-

5:00（节假日不休息）在长沙市芙蓉区东二环1139号湖南国际商务中心2楼2056

室获取招标文件。

持以下资料购买招标文件：

（1）法定代表人授权委托书(附法定代表人身份证明)、个人身份证。

5.2  招标文件每套售价600元，递交投标文件时缴纳，售后不退。

6. 投标文件的递交

6.1  

投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）及开标时间为2023年12月14

日9时30分，地点: 长沙市芙蓉区东二环1139号湖南国际商务中心二楼2049室。

6.2  

Administrator
7-6



逾期送达的或者未送达指定地点或未按要求密封的投标文件，或投标人未按本

项目招标公告第5.1款规定获取招标文件的，招标人将拒收。

7. 评标办法

本项目评标办法采用 综合评估法 。

8. 发布公告的媒介

本次招标公告在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.

com/）上发布。

9. 联系方式

招 标 人：湖南湘投天然气投资有限公司衡阳分公司

地    址：湖南省衡阳市珠晖区东阳渡街道金松村

联 系 人：刘女士

联系电话：0734-8223837

招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司

地    址：长沙市芙蓉区东二环一段1139号湖南国际商务中心2楼2056室

邮    编：410016

联 系 人：鞠桔、李超、王维宇

电    话：0731-84446410转2457、18975109688

传    真：0731-84429055

Administrator
7-7


